
HAVEL & PARTNERS s.r.o. 

Advokátní kancelář 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

mezi 

Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. 

a 

HA VEL & P ARTNERS s.r.o. 
advokátní kancelář 

HAVEL & PARTNERS 

ÚSPĚCH SPOJUJE 



HAVEL & PARTNERS s.r.o. 

Advokátní kancelář 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

uzavřená podle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona é. 8912012 Sb., občanský zákoník 
(,.Občanský zákoník'') 

( .. Smlouva") 

SMLUVNÍ STRANY 

(I) Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Olomouc, Jeremenkova I I 9 I /40a, Hodolany,
PSČ 779 00, IČO: 268 73 346, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Ostravě, oddíl B, vložka 2957

(,,Klient")

a 

(2) HA VEL & P ARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Praha I, Na Florenci 21 16/ 15,
PSČ 110 00, IČO: 264 54 807, DIČ: 001-26454807, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 114599

(,,Poskytovatel" a společně s Klientem ,.Strany")

1. POSKYTOVANÉSLUŽBY

1.1 Předmětem této Smlouvy je poskytnutí právních služeb spočívajících v právním posouzení
uvažované změny Smlouvy o nájmu podniku, uzavřené mezi Klientem a AGEL 
Středomoravská nemocniční a.s., IČO: 277 97 660, se sídlem Prostějov, Mathonova 29111, 
Krasice, PSČ 796 04, (,,AGEL"), s dobou trvání na 20 let, s možností (opakovaného) 
prodloužení o 5 let, z důvodu uvažované realizace projektů financovaných z dotačních 
programů, a to s přihlédnutím k připravenému návrhu Souhlasného prohlášení a Dohody 
o společném postupu při vypořádání

(,,Služby"). 

Rozsah Služeb, které bude Poskytovatel poskytovat Klientovi na základě této Smlouvy 
může být dále rozšířen podle článku 1.2. 

1.2 Rozsah Služeb vymezený v článku 1.1 může být rozšířen o další Služby na základě dohody 
mezi Klientem a Poskytovatelem. V případě pokynu Klienta (učiněného písemně, 
e-mailem, faxem či ústně) k poskytnutí Služby mimo rozsah uvedený v článku 1.1 dojde
k uzavření dodatku k této Smlouvě, kterým bude rozšířen rozsah Služeb, a to:

(a) potvrzením pokynu ze strany Poskytovatele Klientovi (dodatek je uzavřen dnem, kdy
potvrzení pokynu dojde Klientovi), popřípadě

(b) poskytnutím Služeb požadovaných v pokynu Poskytovatelem Klientovi (dodatek je
uzavřen dnem, kdy Poskytovatel započne s poskytováním Služeb požadovaných

2 



HAVEL & PARTNER$ s.r.o. 

Advokátní kancelář 

v pokynu), 

podle toho, která z těchto skutečností nastala dříve. Ustanovení této Smlouvy se (v rozsahu, 
v jakém nebude v dodatku ujednáno jinak) uplatní i pro Služby dle dodatku, a to s výjimkou 
cenových a jiných ujednání, která se vztahují pouze na konkrétní Služby. 

2. PE RSONÁLNÍOBSAZENÍ

2.1 Poskytovatel bude poskytovat Služby prostřednictvím svých společníků, advokátů,
advokátních koncipientů a dalších osob zaměstnaných Poskytovatelem či trvale s ním 
spolupracujících. Tyto osoby jednají při poskytování Služeb dle této Smlouvy jménem a 
na účet Poskytovatele, respektive tam, kde poskytování Služeb jménem Poskytovatele 
nepřipouštějí v jednotlivých případech zvláštní právní předpisy, vlastním jménem a na účet 
Poskytovatele. Účastníkem právních vztahů založených v souvislosti s poskytováním 
Služeb dle této Smlouvy vůči Klientovi bude v souladu s ustanoveními zákona č. 85/1996 
Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (,,Zákon o advokacii"), výlučně 
Poskytovatel. Vyžaduje-li to povaha záležitosti, popřípadě v jiných odůvodněných 
případech, je Poskytovatel oprávněn k poskytnutí Služby využít i externí spolupracovníky 
za podmínek dle této Smlouvy. 

2.2 Základní tým Poskytovatele určený pro poskytování Služeb na základě této Smlouvy budou 
tvořit: 

Mgr. Adéla Havlová, LL.M., jednatelka a partnerka odpovědná za oblast veřejných 
zakázek; 

 counsel, advokátka v trvalé spolupráci s Poskytovatelem, 
specializující se na právo veřejných zakázek, působící v brněnské kanceláři; 

 advokát v trvalé spolupráci s Poskytovatelem, specializující se 
na právo veřejných zakázek, působící v brněnské kanceláři. 

Klient tímto bere na vědomí, že sou 
advokáti poskytující právní služby na základě smlouvy o trvalé spolupráci uzavřené 
s Poskytovatelem. 

2.3 Personální složení určeného právního týmu může být rozšířeno nebo změněno, zejména 
bude-li si to vyžadovat povaha nebo rozsah zadání, přičemž Poskytovatel bude dbát na 
zachování maximální efektivnosti poskytování Služeb a na úsporu nákladů Klienta. 

3. ZADÁVÁNÍ A PŘEBÍRÁNÍ POKYNŮ

3.1 Jménem Klienta je oprávněn udělovat Poskytovateli pokyny Ing. Ivo Vlach, předseda
představenstva, nebo doc. JUDr. Michal Petr, Ph.O., člen představenstva, popř. další osoby, 
jejichž jména Klient písemně oznámí Poskytovateli spolu se sdělením o jejich oprávnění 
k tomuto jednání za Klienta. 

3.2 Úkoly zadané jinou osobou, než je uvedena v článku 3.1, je Poskytovatel oprávněn plnit 
jen, je-li zřejmé, že nelze včas opatřit souhlas oprávněné osoby a že hrozí nebezpečí 
z prodlení. V takovém případě oznámí Poskytovatel tuto skutečnost bez zbytečného 
odkladu osobě uvedené v článku 3.1. 

3.3 V rámci Poskytovatele jsou k přijímání pokynů oprávněny osoby uvedené v článku 2.2, 
popř. další osoby,jejichž jména Poskytovatel písemně oznámí Klientovi spolu se sdělením 
o jejich oprávnění přijímat úkoly od Klienta.

3.4 Klient je povinen včasně a přesně informovat Poskytovatele o všech skutečnostech 
podstatných pro účinné poskytování Služeb a odpovídá za správnost a úplnost 
poskytnutých podkladů. Poskytovatel tyto informace a podklady po skutkové stránce 
nepřezkoumává a vychází z informací Klienta s výjimkou případů, kdy Klient o 
přezkoumání Poskytovatelem požádá. 

3 



HAVEL & PARTNER$ s.r.o. 

Advokátní kancelář 

3.5 Informace o zásadních skutečnostech Klient Poskytovateli sděluje písemně. Informace 
o skutečnostech, které mohou mít ve spojení s poskytovanými Službami podstatný dopad
na majetek Klienta, jeho finanční situaci a postavení v právních vztazích či na jiné jeho
důležité zájmy anebo které jsou důležité z hlediska správného posouzení a předvídatelnosti
případné škody či újmy, která by Klientovi mohla případně vzniknout v souvislosti
s poskytováním Služeb, jsou vždy zásadní informace. Aniž by tím byl dotčen obecný
význam předchozích ustanovení tohoto článku, Klient je vždy povinen Poskytovatele
bezodkladně upozornit na případ, kdy (i) výše předvídatelné škody či újmy přesáhne (dle
domnění Klienta) částku 500 milionů Kč nebo (ii) Klient je smluvní stranou ujednání
o smluvní pokutě s třetí stranou převyšující částku I 00.000 Kč, které zajišťuje povinnosti
Klienta, jejichž řádné splnění ze strany Klienta může být dotčeno činností Poskytovatele
v souvislosti s touto Smlouvou (např. smluvní pokuty zajišťující povinnost mlčenlivosti ve
vztahu k informacím,jež jsou předmětem poskytování Služeb dle této Smlouvy).

3.6 Klient je povinen poskytovat Poskytovateli veškerou součinnost potřebnou k účinnému 
a hospodárnému poskytování Služeb. 

3. 7 Strany se dohodly, že finální výstup právních služeb, které jsou předmětem této Srn lou vy,
bude Klientovi předán nejpozději do 20. 5. 2022. 

4. ODMĚNA

4.1 Na základě vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů
a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění 
pozdějších předpisů, Strany sjednaly smluvní odměnu za Služby poskytnuté na základě této 
Srn lou vy účtovanou jako paušální částka. 

4.2 Strany se dohodly, že odměna za Služby uvedené v článku 1.1 Smlouvy činí 75.000. - Kč 
bez DPH. 

4.3 Paušální částka zahrnuje poskytnutí Služeb v rozsahu dle čl. 1.1 Smlouvy, analýzu 
poskytnutých podkladů, rešerši výkladové a rozhodovací praxe, zpracování písemného 
právního stanoviska, včetně partnerské revize, a související komunikaci vztahující se 
k zadání. 

5. VYÚČTOVÁNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

S. I Strany sjednaly, že odměna za poskytované Služby a hotové výdaje budou hrazeny na
základě daňového dokladu (,,Faktura") vystaveného Klientovi. Za poskytnuté Služby je 
Poskytovatel oprávněn účtovat (fakturovat) jednorázově v plné výši odměny. Daňový 
doklad bude vystaven formou jedné faktury po provedení Služeb. 

5.2 Klient se zavazuje každou z faktur uhradit na účet Poskytovatele, č. ú. 
, 

a to ve lhůtě splatnosti 14 dnů ode dne doručení Faktury. Fakturovaná částka je uhrazena 
dnem, kdy bude v plné výši připsána na účet Poskytovatele uvedený v tomto článku. 
Případné reklamace Faktury je nutno provést písemně s přezkoumatelným odůvodněním, 
a to do deseti dnů ode dne doručení Faktury. Pokud Klient neprovede reklamaci Faktury 
do deseti dnů od doručení Faktury, je uplynutím této doby Faktura ze strany Klienta 
schválena mlčením. 

5.3 Strany se v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (,,Zákon o DPH") dohodly, že Faktura může být Klientovi zaslána též 
elektronicky (,.Elektronická faktura"), a to výlučně na e-mailovou adresu: 

Elektronická faktura bude Klientovi zasílána z emailové adresy 
účetního oddělení Poskytovatele (s koncovkou , ). Přijetí Elektronické 
faktury Klientem bude potvrzeno zpětným odesláním zprávy o doručení na e-mailovou 
adresu, z níž byla Elektronická faktura odeslána. 

4 



HAVEL & PARTNERS s.r.o. 

Advokátní kancelář 

5.4 Pokud se Poskytovatel a Klient nedohodnou jinak, budou Služby poskytovány fonnou 
dílčích zdanitelných plnění dle zákona o DPH. Vyúčtování Služeb bude považováno za den 
uskutečnění dílčího zdanitelného plnění a bude zasíláno Klientovi podle rozsahu 
poskytnutých Služeb. 

5.5 Odměna Poskytovatele nezahrnuje případnou českou daň z přidané hodnoty. Poskytovatel 
je oprávněn fakturované částky navýšit o českou daň z přidané hodnoty, a to ve výši 
stanovené příslušnými právními předpisy ke dni vzniku povinnosti přiznat daň. 

6. PŘEDČASNÉ UKONČENÍ SMLOUVY

6.1 Strany mohou Smlouvu ukončit:

(a) písemnou dohodou;

(b) výpovědí;

(c) odstoupením od Smlouvy z důvodů stanovených Občanským zákoníkem.

6.2 Klient může kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou Posk,ytovateli. 
Není-li ve výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti dnem jejího doručení 
Poskytovatel i. 

6.3 Poskytovatel je oprávněn ukončit tuto Smlouvu v případech a za podmínek stanovených 
obecně závaznými právními předpisy (zejména ustanovení § 20 Zákona o advokacii). 
V případě výpovědi této Smlouvy Poskytovatelem dle ustanovení§ 20 Zákona o advokacii 
nebude Poskytovatel povinen hradit Klientovi škodu z toho vzešlou. 

6.4 Ukončením Smlouvy nejsou dotčeny nároky Stran vzniklé před ukončením Smlouvy, 
zejména nárok Poskytovatele na úhradu Odměny a Hotových výdajů. Ukončením Smlouvy 
není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z porušení smluvních povinností, ani 
ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Strany i po ukončení Smlouvy, 
zejména ujednání o řešení sporů. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1 Strany se dohodly, že se tento závazek bude řídit právním řádem České republiky, zejména
příslušnými ustanoveními Zákona o advokacii a Občanského zákoníku, pravidly 
profesionální etiky a pravidly soutěže advokátů České republiky (etický kodex) a dalšími 
stavovskými předpisy vydanými Českou advokátní komorou (,,Stavovské předpisy"). 

7.2 Ustanovení obchodních zvyklostí se pro výklad této Smlouvy použijí až po ustanoveních 
Občanského zákoníku, či jiných právních předpisů a dále ustanoveních Stavovských 
předpisů jako celku (přednost před obchodními zvyklostmi tedy mají i ta ustanovení těchto 
předpisů, která nemají donucující charakter). 

7.3 Strany berou na vědomí, že v průběhu poskytování Služeb mohou být Poskytovatelem 
zpracovávány osobní údaje Klienta anebo třetích osob. Účelem zpracovávání těchto 
osobních údajů je ochrana práv a oprávněných zájmů Klienta a Poskytovatele, a plnění 
povinností podle této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje přijmout příslušná 
technickoorganizační opatření k zajištění ochrany osobních údajů. Klient bere na vědomí, 
že jím používané elektronické kontakty při komunikaci s Poskytovatelem (nebo jinak 
Klientem poskytnuté) mohou být Poskytovatelem použity pro nabízení jeho dalších služeb, 
pokud to Klient neodmítne. 

7.4 Klient prohlašuje, že osobní údaje třetích osob předávané Poskytovateli byly získány 
a zpracovávány v souladu s příslušnými právními předpisy. Pokud by mělo zaniknout 
oprávnění Klienta ke zpracování těchto osobních údajů v prt1běhu poskytování Služeb, je 
o tom neprodleně povinen infonnovat Poskytovatele, aby mohla být přijata příslušná
opatření.

5 



HAVEL & PARTNER$ s.r.o. 

Advokátní kancelář 

7.5 Strany potvrzují, že pokud bude při poskytování Služeb dle této Smlouvy Poskytovatel 
spolupracovat s externími znalci, poradci či dalšími odborníky, nepřebírá tím Poskytovatel 
vůči Klientovi povinnost zajistit, aby mu tato třetí osoba splnila, ani závazek, že tato třetí 
osoba Klientovi splní. 

7.6 Služby poskytované na základě této Smlouvy jsou určeny výlučně pro potřeby a využití ze 
strany Klienta. Klient se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost ohledně výsledků 
Služeb a neposkytne bez předchozího souhlasu Poskytovatele výsledky Služeb třetím 
osobám, s výjimkou osob propojených s Klientem a poradců Klienta, jež jsou vázáni ve 
vztahu k výsledkům Služeb povinností mlčenlivosti, jakož i s výjimkou kontrolních 
a auditních subjektů a s výjimkou orgánů veřejné moci. 

7.7 Klient souhlasí s tím, že Poskytovatel múže po řádném ukončení poskytování Služeb použít 
odkaz na Klienta (popřípadě i s uvedením loga Klienta) a typ poskytnuté Služby jako 
referenci ve svých marketingových materiálech. Klient dále souhlasí s tím, že v případě 
řádného poskytnutí Služeb poskytne Poskytovateli na jeho žádost učiněnou nejpozději do 
tří let od ukončení poskytování Služeb bez zbytečného odkladu písemné osvědčení 
o řádném poskytnutí Služeb s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, a to pro účely
prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladú Poskytovatele pro účast
v zadávacích řízeních ve smyslu§ 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, případně pro účely hodnocení
nabídek v těchto zadávacích řízeních.

7.8 Strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona 
č. 40/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouvu uveřejní v registru smluv 

Objednatel. 

7.9 Strany jsou povinny označit údaje ve Smlouvě, které jsou chráněny zvláštními právními 
předpisy (např. obchodní tajemství, bankovní tajemství, osobní údaje apod.), a které proto 
nemohou být uveřejněny. Strany provedou označení dle předchozí věty zvýrazněním 
chráněných údajů šedou barvou. Strana, která Smlouvu v souladu s právními předpisy 

uveřejní, není odpovědna za újmu vzniklou v důsledku nedodržení povinnosti druhé Strany 
označit chráněné údaje podle tohoto ustanovení. 

7.1 O Pro účely této Smlouvy se vylučuje uzavření této smlouvy/uzavření dodatku k této 
Smlouvě v důsledku přijetí nabídky jedné Strany druhou Stranou s jakýmikoliv 
(i nepodstatnými) odchylkami či dodatky. 

7.11 Tato Smlouva a právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí českým právem. 

7.12 V případě vzniklých sporů se Strany pokusí najít smírné řešení společným jednáním. Pokud 
nedojde k nalezení smírného řešení, bude spor řešen věcně příslušným českým soudem. 

7.13 Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv podle § 6 odst. I zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

7 .14 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce. Každá Strana obdrží 
po jednom stejnopisu. Dojde-li k uzavření Smlouvy za použití kvalifikovaných 
elektronických podpisů Klienta a Poskytovatele, bude Smlouva uzavřena v jednom 
originálu. 

7.15 Strany prohlašují, že odměna za Služby stanovená v článku Chyba! Nenalezen zdroj 
odkazů .. této Smlouvy je cenou obvyklou ve smyslu § 2999 Občanského zákoníku. 

6 



HAVEL & PARTNERS s.r.o. 

Advokátní kancelář 

7.16 Strany prohlašují, že podmínky této Smlouvy byly předmětem jejich vzájemných jednání 
a ústupků, Strany plně rozumí obsahu a podmínkám Smlouvy a mají zájem být jimi vázány. 

Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. 

Místo: Olomouc 

Datum: 
O 8. 06, 2022 

Jméno: Ing. Ivo Vlach. 

Funkce: předseda představenstva 

Jméno: MUDr. Ivo Mareš, MBA 

Funkce: místopředseda představenstva 

Nemocnrc lomouckého kfaJe, 

Jerem nkova 1191/4 a, 779 O Olom L: 

IČ· 268 73 346, DIČ CZ26 733 
-0-

7 

HA VEL & PARTNERS s.r.o., 

advokátní kancelář 

Místo: Praha 

Datum: 
O 8. 06. 2022 

Jm9no: JUDr. Robert Neruda, Ph.O. 

Funkce: jednatel I




